

بیمه بیکاری پولی نمی‌شود؟

جوابیه کانون انجمن های صنفی کاربایی های استان و پاسخ شهر آرا

انتشار گزارش «بیمه بیکاری به شِ رط پول» که روز ۲۳ تیر در همین صفحه منتشر شد، واکنش کانون انجمن‌های صنفی کاربایی‌های خراسان رضوی را به دنبال داشت. این کانون در جوابی‌ای به شهر آرا نوشته است:
احتراما عطف به گزارش منتشرشده در ۶ تیر با عنوان «بیمه بیکاری به شرط پول» مطلب ذیل ارائه می‌گردد که خواهشمنداست به منظور تنویر افکار عمومی متناسب با قوانین مطبوعاتی به اطلاع خوانندگان محترم برسد.
مبنای این مقاله بر اساس اطلاعاتی ناقص تهیه و بسط داده شده که موجب نگرانی در جامعه کارگری شده است. دبیر محترم کانون انجمن های صنفی کاربایی های استان به خبرنگار محترم آن نشریه در سؤالی با موضوع موانع اجرای نهایی طرح واگذاری خدمات بیمه بیکاری به مؤسسات کاربایی وزارت کار، اشاره نموده‌اند به پرداخت هزینه خدمات از منبع خرید خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که به تصویب هیئت دولت رسیده و پیشنهاد مبلغ ۸۰۰ تا ۱۰۰ هزار تومان بابت هزینه‌های تشکیل پرونده فیزیکی و الکترونیکی و حضور و غیاب مستمری‌بگیران، اما متأسفانه خبرنگار محترم در تنظیم خبر مطلب را بدین گونه ارائه نموده‌اند که قرار است مبلغ از متقاضی بیمه بیکاری دریافت شود که این موضوع اشتباه و غیرقانونی است. بر اساس همین اشتباه نویسنده، سایر مصاحبه شوندگان نیز بدون اطلاع کافی به مطلب پرداخته‌اند که خواهشمند است سریعاًاصلاحیه منتشر گردد؛از آن نشریه محترم انتظار نمی‌رود که در تهیه مطالب تخصصی از تیزهای زرد که در چنین مواردی با یک اشتباه خبری به تحریک بخش عظیمی از جامعه منجر می‌شود بپردازد.»

پاسخ شهرآرا:
طبق تصویب‌نامه هیئت وزیران در ۲۱ اردیبهشت‌ماه امسال، امور بیمه بیکاری تمام و کمال به بخش خصوصی (شرکت‌های کاربایی) تفویض شده است. در این تصویب‌نامه، هدف از واگذاری بیمه بیکاری به بخش خصوصی «کاهش هزینه‌های پرسنلی دولت» اعلام شده و از این واگذاری تحت عنوان «خرید خدمات اداری از بخش خصوصی در اجرای قانون بیمه بیکاری» یاد شده است.جای تعجب است که رئیس هیئت مدیره کانون

دیگه چه خبر؟

علی کبیر، دبیرس اجرایی اتاق بازرگانی مشهد: در ارتباط با تعهدات ارزی و سوبستفاده‌های احتمالی از کارت‌های بازرگانی، بنابه مصوبه هیئت دولت، کمیته سه‌نفره‌ای در استان‌ها تشکیل شد که اعضای آن شامل نمایندگان اتاق بازرگانی، گمرک و سازمان صمت است. کمیته مذکور روند صادرات، گواهی مبدأهای صادراتی و…را رصد می‌کند. در خصوص کارت های «یکبار مصرف» یا «جارهای» نیز تخلفات صورت گرفته شناسایی شده است و ۳۰ کارت بازرگانی غیرفعال و حتی مواردی از آن‌ها به محاکم قضایی معرفی شده‌اند.

در حالی که قرار بود سهم دولتی ۲ شرکت ایران خودرو و ساسپا از طریق سازمان خصوصی‌سازی واگذار شود، علی‌اشرف‌پوری حسینی، رئیس این سازمان، اعلام کرده‌است سهم دولتی این ۲ شرکت در وثیقه‌است و باید قبل از فرایند واگذاری از وثیقه خارج شود.

عکس نوشت

آغاز عملیات ساخت چند واحد تولیدی

روز گذشته با حضور ضارحماتی، وزیر صنعت، معدن و تجارت ساخت کارخانه کاغذ تربت حیدریه در بخش‌رخ منطقه رباط سنگ این شهرستان و ساخت کارخانه تولید کربن در شهرستان مه ولات و کلنگ زنی پروژه تولید بلوک های سیمانی زاوه در خراسان رضوی آغاز شد.



روغن نباتی
۴۳۹۰۰۰ تومان
گوشت مرغ
۱۳۶۰۰۰ تومان
لپه
۱۰۰۰۰۰ تومان
لوبیا قرمز
۶۷۰۰۰ تومان
تخم مرغ
۸۲۰۰۰ تومان
کره ۱۰۰ گرمی
۴۵۰۰۰ تومان
گوشت کوفته‌ی(دو)
۹۲۰۰۰۰ تومان
ساینا
قیمت بازار: ۵۸,۵۰۰,۰۰۰
پژو 405 GLX
قیمت بازار: ۷۸,۳۰۰,۰۰۰
تیبا (رنگ سفید)
قیمت بازار: ۵۲,۹۰۰,۰۰۰
پژو 206 . تیپ 5 (ساده)
قیمت بازار: ۹۶/۰۰۰/۰۰۰

شهرآرا

روزنامه شهرا رسیدگی

SHAHARANNEWSIR
شنبه ۳ شهریور ۱۳۸۸
شماره ۳۲۳۵
تیرماه ۱۳۸۸

اقتصاد

سد مقاومتی دلار شکست

پس از کاهش یک‌هفته‌ای نرخ‌ها در بازار، بالاخره دلار از مرز روانی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان پایین آمد. طبق آخرین آمار دریافتی از صرافی‌های مشهد، قیمت خرید و فروش دلار کاهش پیدا کرده است. به این ترتیب، قیمت خرید دلار ۱۲ هزار و ۱۰۰ و قیمت فروش ۱۲ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام شد. همچنین قیمت خرید یورو ۱۳ هزار و

۷۰۰ و قیمت فروش آن ۱۴ هزار تومان اعلام شده است. بسیاری از صرافان معتقدند سد مقاومتی دوم دلار شکسته است و با ماندگاری این قیمت، روند ریزش قیمت‌ها تسریع خواهد شد. بر این اساس، پیش‌بینی می‌شود در روزهای آینده دلار وارد کانال ۱۱ هزار تومان شود. عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی در این باره به ایسنا گفت: عامل اصلی کاهش قیمت دلار در روزهای اخیر بانک مرکزی است

و دولت تصمیم دارد دلار بازار را به نرخ نیمایی نزدیک کند. حسین مصصامی افزود: نرخ دلار باید بیشتر کاهش بیابد. بنابراین دلار ۱۲ هزار تومان را نمی‌توان ارزان دانست. اگر قرار باشد نرخ دلار همچنان کاهشش باشد، به متغیرهایی اساسی همچون درآمدهای ارزی و افزایش صادرات غیرنفتی و همچنین کنترل نقدینگی و هدایت نقدینگی به سوی تولید نیاز است. همچنین روز گذشته تحت تأثیر ریزش قیمت ارز،

کارگر ناراضی، کارفرما سرگردان

شهرآرا عملکرد سازمان تأمین اجتماعی در حوزه کارآفرینی و کارگری را بررسی می‌کند



موسوی‌زاده

هرچند به‌ظاهر گفته می‌شود کارگران و کارفرمایان صاحبان اصلی تأمین اجتماعی هستند، در عمل این افتشار به عملکرد این سازمان انتقادات جدی دارند. کارگران ناراضیاتی از خدمات دریافتی، معتقدند اصلاح نظام تأمین اجتماعی بهانه‌ای شده است که گمگاه طرح‌هایی ارائه شود که خروجی آن سبب تزلزل امنیت شغلی و معیشت کارگران و بازنشستگان می‌شود. کارفرماها نیز دل‌پری از تأمین اجتماعی دارند و مدعی‌اند تأمین اجتماعی بر خسی موانع قوانین را به گونه‌ای اجرا می‌کندد که نه تنها در عمل هزینه‌های زیادی به کارفرماها تحمیل کرده بلکه کارگران نیز از این سخت‌گیری‌ها نفعی نمی‌برند. به عنوان مثال، طبق قانون، ارائه لیست بیمه و پرداخت بیمه امور جداگانه‌ای هستنددر حالی که اکنون تا بدهی کارفرما به سازمان تأمین اجتماعی تسویه نشود، امکان ارائه لیست بیمه فراهم نمی‌شود و ارائه خدمات به کارگران نیز معطل می‌ماند. برخی از کارشناسان به بحران مالی سال‌های اخیر تأمین اجتماعی اشاره می‌کنند و معتقدند بخشی از اقدامات اخیر سازمان که مورد انتقاد کارگران و کارفرمایان قرار گرفته است ریشه در این مسئله دارد. با این حال، برخی دیگر این مشکلات را به وجود قانون‌های متضاد نسبت می‌دهند و می‌گویند حل مشکلات تأمین اجتماعی نیازمند ورود مجلس است. این مسائل بهانه‌ای شد تا در گزارش پیش‌رو بخشی از انتقادات جامعه کارگری و کارفرمایی از تأمین اجتماعی را مرور کنیم.

احسان سهرابی می‌افزاید: با اجرای قانون پارامتریک حقوق بازنشستگان به‌شدت کاهش می‌یابد و بیشتر آن‌ها حداقل‌بگیر می‌شوند. این مسئله به مشکلات معیشتی بازنشستگان دامن خواهد زد. وی بیان اینکه هزینه‌های سربرار سازمان تأمین اجتماعی ریشه ارائه طرح‌هایی مانند پارامتریک است اضافه می‌کند: تأمین اجتماعی به جای فشار بر کارگران و کارفرماها بهتر است با کاهش مخبرن بدهی‌های خود را مدیریت کند.

اصلاح قانون پارامتریک
طرح اصلاحات پارامتریک قانون تأمین اجتماعی بهمن ۹۷ با امضای ۳۸ نفر از نمایندگان به مجلس تقدیم شد. نمایندگان تشکل کارگری معتقدند با اجرای این طرح حداقل سن بازنشستگی کارگران افزایش و حق بیمه آن‌ها از ۷ درصد به ۹ درصد و سپس به ۱۴ درصد افزایش می‌یابد. همچنین برای میانگین مستمری بازنشستگی نیز به جای ۲ سال، ۵ سال آخر خدمت محاسبه خواهد شد.

رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار خراسان رضوی با بیان سرمایه‌گذاری در بازار طلا یکی از راهکارهای قدیمی و مؤثر برای حفظ ارزش دارایی‌های مالی خرداست. در شرایط تورم و بی‌ثباتی اقتصاد کشور مردم به دنبال هستند. از همین روست که از سال گذشته خرید و فروش طلای آب‌شده در میان مردم رواج پیدا کرده است. دلیل مطلوبیت بیشتر طلای آب‌شده در مقایسه با طلای زینتی این است که به قیمت تمام‌شده طلای زینتی برای مصرف‌کننده ۷ درصد سود واحد صنفی فروشنده، ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده و حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد اجرت ساخت اضافه می‌شود. مردم برای فرار از پرداخت مبلغ بیشتر به سمت خرید طلای آب‌شده در بازار آمده‌اند البته خرید و فروش طلای آب‌شده بدون ضرر و زیان هم نیست. چندی پیش رئیس اتحادیه فروشندگان طلای تهران در این باره هشدار داده بود که خرید شمش طلا احتیاج به تخصص و کارشناسی دارد و بهتر است مردم عادی از این کار پرهیز کنند تا سرشان کلاه نروند؛ روز گذشته مدیرعامل بورس کالای ایران خبر داد بازار گواهی سپرده طلای آب‌شده در بورس به‌زودی راه‌اندازی می‌شود. حامد سلطانی نژاد به ایسنا گفت: اگر طلای آب‌شده در بستر بورس کالا معامله شود، با توجه به عیارسنجی

اینکه تصویب طرح پارامتریک به زیان اقشار کارگری است ادامه می‌دهد: در این طرح، افزایش دودرصدی حق بیمه و افزایش سن بازنشستگی کارگران به بهانه تأمین منابع صندوق تأمین اجتماعی پیشنهاد شده است. این در حالی است که کارگران اکنون نیز حق بیمه هفت‌درصدی خود را با دشواری پرداخت می‌کنند.

حسن سهرابی می‌افزاید: با اجرای

قانون پارامتریک حقوق بازنشستگان به‌شدت کاهش می‌یابد و بیشتر آن‌ها حداقل‌بگیر می‌شوند. این مسئله به مشکلات معیشتی بازنشستگان دامن خواهد زد. وی بیان اینکه هزینه‌های سربرار سازمان تأمین اجتماعی ریشه ارائه طرح‌هایی مانند پارامتریک است اضافه می‌کند: تأمین اجتماعی به جای فشار بر کارگران و کارفرماها بهتر است با کاهش مخبرن بدهی‌های خود را مدیریت کند.

حقوق اندک بازنشستگی
بر اساس آمارهای سازمان تأمین اجتماعی، ۳۳ درصد بازنشستگان مبالغ مستمری کمتر از حداقل دستمزد دریافت می‌کنند. بر همین اساس، جمعیت زیادی از بازنشستگان برای گذران زندگی با سختی‌های زیادی مواجه هستند

افرادیکه بیش از ۶۰سال سن دارند باسابقه کاری بیش از ۱۰ سال به نسبت سنوات خود حقوق بازنشستگی دریافت می‌کنند و افرادی که کمتر از ۱۰ سال

سابقه دارند می‌توانند با پرداخت حق بیمه تا ۱۰سال یا ۱۰ روز حقوق بازنشست شوند. از این رو باید تاآکید کرد که شرایط بازنشستگی تغییری نکرده است و همچنان قوانین گذشته به اجرا در می‌آید.

ممنوعیت حسابرسی چندساله
در کنار کارگران و بازنشستگان، کارفرمایان نیز به دلیل مشکلات مختلف جزو منتقدان تأمین اجتماعی هستند به طوری که آن‌ها بارها در مصاحبه‌های خود اعلام کرده‌اند یکی از موانع بهبود فضای کسب و کار در ایران، مشکلات ایجادشده از سوی تأمین اجتماعی است. بازرسی اسناد بنگاه‌های اقتصادی از سوی سازمان تأمین اجتماعی یکی از انتقادات بخش خصوصی از تأمین اجتماعی است. به گفته آن‌ها تأمین اجتماعی نسبت به مصوبات جدید در این زمینه که بازرسی اسناد را به یک سال گذشته منحصر کرده همچنان بی‌اعتناست.

علاوه بر این، در ماه‌های اخیر زمره‌هایی مبنی بر سخت‌گیری بیشتر برای تعیین مستمری بازنشستگان منتشر شده است. بر این اساس، اعلام شده است تأمین اجتماعی به دلیل مشکلات مالی با انواع سخت‌گیری‌ها سعی می‌کند میزان حقوق بازنشستگی افراد را کاهش دهد. با این حال، مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان رضوی این مسئله را رد می‌کند و به شهرآرا می‌گوید: ۵۴مورد برای شرایط بازنشستگی قید شده است از جمله آن‌ها می‌توان به ۵سال سن و ۳۰سال سابقه کار برای مشاغل عادی و ۲۰سال سابقه کار بدون شرط سن برای مشاغل سخت و زیان‌آور اشاره کرد. محسن نظام خیرآبادی می‌افزاید: افرادی که بیش از ۶۰سال سن دارند با سابقه کاری بیش از ۱۰ سال به نسبت سنوات خود حقوق بازنشستگی دریافت می‌کنند و افرادی که کمتر از ۱۰ سال

خبر ویژه

سلطنی



مورد تأیید بورس صادر می‌شود.می‌توان این اقدام بورس را تلاشی برای گسترش ابزارهای سرمایه‌گذاری دانست. ابزارهایی که پوشش مناسبی در جهت حفظ ارزش دارایی‌ها در بورس بازرگشایی می‌شود و موضوع جهت‌دهی مطرح نیست. سلطانی نژاد تأکید کرد: با انجام فرهنگ‌سازی‌های لازم، بازار گواهی سپرده طلای آب‌شده در بورس کالا راه‌اندازی خواهد شد. گواهی سپرده کالایی اوراق بهاداری است که مؤید مالکیت دارند، آن بر مقدار معینی کالا است و پشتوانه آن قبض انبار استاندارد است که از سوی انبار‌های

قیمت سکه به پایین‌ترین حد خود رسید. هر قطعه سکه تمام بهار آزادی ۴ میلیون و ۳۷۲ هزار تومان معامله شد. سکه طرح قدیم نیز ۴ میلیون و ۲۹۰ هزار تومان و نیم‌سکه و ربع سکه نیز به‌ترتیب ۲ میلیون و ۲۹۲ هزار تومان و یک میلیون و ۳۹۲ هزار تومان فروخته شد. سکه گرمی اما بدون تغییر، ۹۸۱ هزار تومان قیمت خورد. هر گرم طلای هجده‌عیار نیز در بازار ۴۱۸ هزار و ۸۰۰ تومان فروخته شد.

واحد‌های تولیدی توقیفی

کانون ۱۳۹ واحد تولیدی خراسان رضوی به دلیل بدهی‌های مالی از سوی بانک‌ها توقیف شده‌اند. با وجود تمایل بانک‌ها برای واگذاری این واحدها، وجود برخی از مشکلات در حوزه تأمین اجتماعی این کار را کند کرده است. بر اساس ماده، ۳۷قانون تأمین اجتماعی هر گونه نقل و انتقال باید پس از تسویه کامل بدهی به تأمین اجتماعی باشد. تفسیر تأمین اجتماعی از این ماده در عمل سبب شده است برخی از واحدها با وجود مساعدت‌های در نظر گرفته‌شده، امکان واگذاری نداشته باشند. براساس تفسیر تأمین اجتماعی، اگر فردی به طور مثال ۵ واحد تولیدی دارد و یکی از آن‌ها به تملک بانک درآمده است، برای نقل و انتقال آن، نه فقط بدهی واحد تملک شده، بلکه بدهی احتمالی تمام ۴ واحد دیگر را هم باید تا ریکال آخر به تأمین اجتماعی بپردازد.

در غیر این صورت، تأمین اجتماعی گواهی تسویه حساب را صادر نمی‌کند و واحد تولیدی تملک‌شده همچنان روی دست بانک می‌ماند. اکنون مسئولان

استانی و برخی از نمایندگان مجلس به دنبال این هستند که زمینه‌های اصلاح این ماده را به منظور تسهیل فرایند واگذاری‌ها فراهم آورند. هر چند موارد اشاره‌شده بخش کوچکی از مشکلات تأمین اجتماعی هستند. با تأمین اجتماعی به تحقق آن سبب می‌شود که رنگ کردن نقش دولت در اداره تأمین اجتماعی بهترین راهکار برای افزایش بهره‌وری در این سازمان است، چند سال گذشته را بررسی کنند. این مسئله در عمل سبب شده است مصوبه الزام محصور بودن حساب‌ها به یک سال گذشته اجرا نشود.

بیشتری دارد و هزینه کمتری در بازار ایجاد می‌کند. همچنین به دلیل مشروع بودن نرخ شناور از نظر اسلام، این ابزار در کشورهای اسلامی مورد استفاده قرار گرفته و زمینه‌های استفاده از آن در ایران هم در حال پایه‌ریزی است. یکی از دلایل رونق گرفتن بورس و ابزارهای مشتقه این است که مردم مایلند روی کالاهای ملموس سرمایه‌گذاری کنند. به همین علت است که تقاضا برای مسکن، طلا و ارز سبدهای سرمایه‌گذاری و اوراق مشتقه بورس چندان بالا نیست. اما برعکس این اوراق مشتقه است که بیشترین حجم داد و ستد را در بازارهای جهانی دارد. آمارهای برآورده‌شده درباره بهای اوراق مشتقه در جهان نشان می‌دهد ۵۳۲ تریلیون دلار اوراق مشتقه در جهان وجود دارد. اگر این عدد را با طلای موجود در بازارها مقایسه کنیم، متوجه خواهیم شد اوراق مشتقه ۶۸برابر ارزش طلای موجود در بازارهای جهانی است. حتی ارزش اوراق مشتقه از ارزش اسلک در کل جهان ۲۱۷ تریلیون دلار برآورد شده بیشتر است. این اوراق مشتقه بسیار زیاد متنوع است و در نتیجه شبها با کمترین پول به بسیاری از این ابزارها دسترسی دارید. متأسفانه این بازار در ایران چندان توسعه نیافته است.

^[1] قیمت های تهران است